
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
 
Č.j. :  OÚPotš/251/2023 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

V Potštejně dne:  27.9.2023 

 

Paní 
xxxxx   
xxxxxx 
 

Věc: Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace 
 
Vážená paní xxxx, 
 
obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání s názvem „Dotaz – odpad“ ze dne 
25.09.2023 s žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů o upřesnění dotazu týkajících se místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.  
 
K Vaší žádosti uvádíme, že místní poplatek je stanoven na základě Obecně závazné vyhlášky 
obce Potštejn č. 7/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, které 
schválilo Zastupitelstvo obce Potštejn na svém zasedání dne 15.12.2021 (dále též i jen „obecně 
závazná vyhláška“). Oprávnění stanovovat místní poplatek plyne obci Potštejn z § 14 zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích. Dle § 10 d zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
obec zavedla poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, jehož poplatníkem je a) 
fyzická osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území obce.  
 
Ve Vašem případě spadá Vaše povinnost hradit místní poplatek pod čl. 2 odst. 1 písm. b) obecně 
závazné vyhlášky. Výše místního poplatku je na uvážení každé obce, zákon o místních 
poplatcích pouze stanovuje maximální možnou výši, a to 1.200 Kč (§ 10h zákona o místních 
poplatcích). Obec stanovila výši místního poplatku dle výše nákladů za zpracování odpadů, které 
činily v roce 2021 částku okolo 826.431,32 Kč. Výše místního poplatku je odůvodněna náklady na 
svoz odpadu. O schválení obecně závazné vyhlášky bylo řádně jednáno, hlasováno a obecně 
závazná vyhláška byla přijata.  
 
 
S pozdravem  
 

 

 

 

     Petr Dostál 

             starosta obce 

mailto:urad@potstejn.cz

